



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

PROVINCIA DI PISA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 31 DEL 23-03-2023

OGGETTO: VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

L'anno **duemilaventitre** addì **ventitre** del mese di **Marzo** , alle ore **09:30** nella Sala delle adunanze.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale e all'appello risultano:

		Pres.	Ass.
D'ADDONA THOMAS		X	
SOPRANZI SIMONA		X	
ROMBOLI MARCO		X	
BACCI DAVID		X	
BERNARDINI FRANCESCA	ASSESSORE		X

PRESENTI N.	4
ASSENTI N.	1

Ai sensi dell'art. 4 "Svolgimento delle sedute" del Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 05/04/2022, i lavori della Giunta Comunale si svolgono in videoconferenza. Il Segretario Comunale, Dr MATTERA ROSANNA, provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. THOMAS D'ADDONA nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 22/12/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025;

VISTO l'articolo 175, co.4, d.lgs. 267/2000 a mente del quale “ Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” .

RICORDATO che l'Unione Europea, attraverso debito comune, ha deciso di attuare un piano di intervento a

livello comunitario per stimolare un programma di ripresa post pandemia da Covid-19 dei Paesi UE, chiamato *Next Generation EU* (NGEU), che l'Italia implementerà attraverso il piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), un vasto programma di riforme (tra le quali, pubblica amministrazione, giustizia, semplificazione, digitalizzazione, concorrenza, fisco, ecc.), accompagnato da ingenti fondi comunitari per gli investimenti necessari da attuare dal 2021 al 2026.

DATO ATTO che uno dei tre assi strategici di intervento del NGEU è la transizione digitale e l'innovazione

che si può articolare nelle sottoelencate misure:

- o 1.2 “Abilitazione e facilitazione migrazione al cloud”
- o 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”
- o 1.4.3 “ Adozione pagoPA e app IO”
- o 1.4.4 “Adozione identità digitale”
- o 1.4.5 “ Digitalizzazione degli avvisi pubblici”

VISTO che il Comune di Crespina Lorenzana risulta essere Ente Attuatore delle misure 1.4.1- “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” e 1.4.5 - “Digitalizzazione degli avvisi pubblici” rispettivamente per un costo di € 155.234,00 e € 32.859,00.

RITENUTO pertanto opportuno predisporre in questa sede la creazione di appositi capitoli di bilancio, in entrata e in spesa, al fine di permettere un costante monitoraggio contabile delle risorse PNRR nonché la tempestiva rendicontazione dei costi sostenuti alle competenti amministrazioni pubbliche;

VISTO l'articolo 82-bis comma 15-quater della l.r. 68/2011 con il quale è stato previsto per l'anno 2023 un contributo per investimenti complessivo di € 1.000.000 determinato in misura identica per

ciascun comune con popolazione compresa tra 5.000 e 20.000 abitanti, che rispetterà i requisiti e le disposizioni previste dalla richiamata normativa;

DATO ATTO che, alla luce di quanto specificato al punto precedente, questo Ente risulta beneficiario di un contributo pari ad € 8.695,65 che a valere sul bilancio previsionale 2023 rappresenta una maggiore entrata in conto capitale da destinare a spese di investimento;

VISTE le ulteriori richieste di variazione di bilancio presentate nei mesi di febbraio e marzo 2023 dell'Area 2 e dell'Area 5;

VISTI i seguenti documenti, allegati al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale:

- o ALLEGATO 1 – VARIAZIONE DI BILANCIO 2/2023
- o ALLEGATO 2 – VARIAZIONE DI PEG 2/2023

CONSIDERATO che risulta necessario ed urgente procedere ad una variazione di bilancio al fine di adeguare gli stanziamenti di bilancio alle effettive esigenze dei servizi;

ATTESO che si è evidenziata la necessità di modificare, in aumento e in diminuzione, anche le previsioni di cassa relative all'esercizio 2023 per gli stanziamenti oggetto della presente variazione;
VISTI i pareri rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 49 d.lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole rilasciato dall'Organo di Revisione in data 22.03.2023 con verbale n. 35;

VISTO il d.lgs. 267/2000;

VISTO il d.lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

- 1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la seconda variazione al bilancio di previsione 2023-2025 per la sola annualità 2023 così come riportato nell'allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell'anno in corso, ai sensi dell'art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/00;
- 3) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Approvato e sottoscritto

<p>Il Presidente</p> <p>D'ADDONA THOMAS</p>	<p>Il Segretario</p> <p>MATTERA ROSANNA</p>
---	---

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina Lorenzana ai sensi dell'art. 3-bis del CAD.



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA**

SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 23-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DANIELA TAMPUCCI



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA**

SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 23-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DI PROGRAMMAZIONE
ECONOMICO FINANZIARIA E RISORSE
UMANE

DANIELA TAMPUCCI



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA (Provincia di Pisa)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera n. 31 del 23-03-2023

OGGETTO:	VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA
-----------------	--

La presente deliberazione:

Ai sensi dell'art.124, comma 1, D.lgs. 18.8.2000 n.267, viene affissa all'albo pretorio dal 29-03-2023 e per 15 giorni consecutivi.

Quindi viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari a sensi si legge.

(X) viene dichiarata immediatamente esecutiva a sensi del 4° comma dell'art.134 del D.lgs. n.267/2000.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

29-03-2023

U.O Segreteria/Staff
LINDA SARDELLI

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	0,00	187.823,00	187.823,00
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	0,00	8.695,65	8.695,65
4.500.0100	Permessi di costruire	45.000,00	1.304,35	46.304,35
	TOTALE	45.000,00	197.823,00	242.823,00

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.02.1	SPESE CORRENTI Segreteria generale	122.849,00	1.525,00	124.374,00
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	52.335,00	11.370,00	63.705,00
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	78.626,00	7.000,00	85.626,00
01.05.1	SPESE CORRENTI Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	1.400,00	1.400,00
01.07.1	SPESE CORRENTI Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	95.624,00	1.370,00	96.994,00
01.09.1	SPESE CORRENTI Assistenza tecnico-amministrativa agli Enti Locali	0,00	187.823,00	187.823,00
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	133.288,12	45.664,00	178.952,12
03.01.1	SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa	194.140,00	2.674,00	196.814,00
04.02.1	SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non universitaria	7.000,00	3.252,00	10.252,00
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	50.000,00	15.000,00	65.000,00
05.02.1	SPESE CORRENTI Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	53.391,00	572,00	53.963,00
08.01.1	SPESE CORRENTI Urbanistica ed assetto del territorio	127.081,00	1.624,00	128.705,00
09.02.1	SPESE CORRENTI Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	3.900,00	2.300,00	6.200,00
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	133.818,00	1.600,00	135.418,00
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	45.000,00	20.000,00	65.000,00
11.01.1	SPESE CORRENTI Sistema di protezione civile	6.000,00	3.500,00	9.500,00

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
14.02.1	SPESE CORRENTI Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	9.000,00	9.000,00
	TOTALE	1.103.052,12	315.674,00	1.418.726,12

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	78.626,00	12.636,00	65.990,00
01.06.1	SPESE CORRENTI Ufficio Tecnico	255.063,00	33.478,00	221.585,00
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	133.818,00	12.106,00	121.712,00
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	45.000,00	25.000,00	20.000,00
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	60.160,00	4.631,00	55.529,00
20.03.1	SPESE CORRENTI Altri Fondi	30.000,00	30.000,00	0,00
	TOTALE	602.667,00	117.851,00	484.816,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2023
Maggiori entrate (Allegato A/1)	197.823,00
Minori spese (Allegato A/4)	117.851,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	315.674,00
Maggiori spese (Allegato A/3)	315.674,00
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	315.674,00

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	0,00	187.823,00	187.823,00
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	0,00	8.695,65	8.695,65
4.500.0100	Permessi di costruire	49.215,95	1.304,35	50.520,30
	TOTALE	49.215,95	197.823,00	247.038,95

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.02.1	SPESE CORRENTI Segreteria generale	122.849,00	1.525,00	124.374,00
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	113.175,19	11.370,00	124.545,19
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	84.059,98	7.000,00	91.059,98
01.05.1	SPESE CORRENTI Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	1.400,00	1.400,00
01.07.1	SPESE CORRENTI Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	95.624,00	1.370,00	96.994,00
01.09.1	SPESE CORRENTI Assistenza tecnico-amministrativa agli Enti Locali	0,00	187.823,00	187.823,00
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	153.211,64	45.664,00	198.875,64
03.01.1	SPESE CORRENTI Polizia Locale e amministrativa	194.140,00	2.674,00	196.814,00
04.02.1	SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non universitaria	10.762,12	3.252,00	14.014,12
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	50.000,00	15.000,00	65.000,00
05.02.1	SPESE CORRENTI Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	53.391,00	572,00	53.963,00
08.01.1	SPESE CORRENTI Urbanistica ed assetto del territorio	127.081,00	1.624,00	128.705,00
09.02.1	SPESE CORRENTI Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	7.039,38	2.300,00	9.339,38
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	134.372,00	1.600,00	135.972,00
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	45.000,00	20.000,00	65.000,00
11.01.1	SPESE CORRENTI Sistema di protezione civile	10.000,00	3.500,00	13.500,00

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
14.02.1	SPESE CORRENTI Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	9.000,00	9.000,00
	TOTALE	1.200.705,31	315.674,00	1.516.379,31

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamiento risultante
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	84.059,98	12.636,00	71.423,98
01.06.1	SPESE CORRENTI Ufficio Tecnico	255.063,00	33.478,00	221.585,00
10.05.1	SPESE CORRENTI Viabilità e infrastrutture stradali	134.372,00	12.106,00	122.266,00
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	45.000,00	25.000,00	20.000,00
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	60.160,00	4.631,00	55.529,00
	TOTALE	578.654,98	87.851,00	490.803,98

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2023
Maggiori entrate (Allegato A/1)	197.823,00
Minori spese (Allegato A/4)	87.851,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	285.674,00
Maggiori spese (Allegato A/3)	315.674,00
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	315.674,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
118.0 2.101.0101	ENTRATA PNRR PER MISURA 1.4.5. - PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI	0,00	32.589,00	32.589,00
119.0 2.101.0101	ENTRATA PNRR PER MISURA 1.4.1. - ESPERIENZA DEL CITTADINO	0,00	155.234,00	155.234,00
755.0 2.101.0102	CONTRIBUTO PER INVESTIMENTI - DECRETO REGIONE TOSCANA 1358/2023	0,00	8.695,65	8.695,65
879.1 4.500.0100	PROVENTI SANATORIA ABUSI EDILIZI	45.000,00	1.304,35	46.304,35
	TOTALE	45.000,00	197.823,00	242.823,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
10056.1 01.02.1.101	STIPENDI SEGRETERIA GENERALE	25.268,00	376,00	25.644,00
10056.5 01.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE SEGRETERIA GENERALE	6.991,00	89,00	7.080,00
10058.1 01.02.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.PERSONALE	64.268,00	777,00	65.045,00
10058.5 01.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.PERSONALE	18.521,00	185,00	18.706,00
10146.1 01.03.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.FINANZIARI	23.415,00	355,00	23.770,00
10146.5 01.03.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.FINANZIARI	7.338,00	85,00	7.423,00
10272.1 01.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.DEMOGRAFICI	70.601,00	581,00	71.182,00
10272.5 01.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.DEMOGRAFICI	20.934,00	729,00	21.663,00
10320.1 01.11.1.101	STIPENDI ALTRI SERVIZI GENERALI	43.375,00	656,00	44.031,00
10320.5 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE ALTRI SERVIZI GENERALI	13.832,00	157,00	13.989,00
10321.1 01.11.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	11.448,00	14.700,00	26.148,00
10321.2 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E CO.CO.CO.	3.744,00	4.996,00	8.740,00
10440.1 03.01.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.POLIZIA	139.555,00	1.837,00	141.392,00
10440.5 03.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF. POLIZIA	42.331,00	681,00	43.012,00
10712.1 05.02.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.BIBLIOTECA	38.859,00	432,00	39.291,00
10712.5 05.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.BIBLIOTECA	11.123,00	103,00	11.226,00
11060.1 08.01.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.URBANISTICA	92.480,00	1.228,00	93.708,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
11060.5 08.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.URBANISTICA	26.553,00	292,00	26.845,00
12482.0 04.02.2.202	REALIZZAZIONE CAMPO POLIVALENTE - SCUOLA MEDIA	50.000,00	15.000,00	65.000,00
13130.0 10.05.2.202	REALIZZAZIONE TRATTO DI COLLEGAMENTO PISTA VIA ZAVAGNO	20.000,00	20.000,00	40.000,00
20335.2 01.11.1.103	ACQUISTO HARDWARE-SOFTWARE INFORMATICA	2.000,00	1.000,00	3.000,00
21300.8 09.02.1.103	CARBURANTE E LUBRIFICANTI- PARCHI E GIARDINI	3.000,00	2.000,00	5.000,00
30127.0 01.03.1.103	SPESE LEGALI ED ARBITRAGGI	15.000,00	10.000,00	25.000,00
30156.0 01.03.1.103	SERVIZIO DI TESORERIA - SPESE DIVERSE	4.500,00	900,00	5.400,00
30190.1 01.04.1.103	SPESA RISCOSSIONE TRIBUTI	14.000,00	7.000,00	21.000,00
30257.0 01.05.1.103	INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	0,00	1.400,00	1.400,00
30262.0 01.09.1.103	INFORMATIZZAZIONE PNRR - MISURA 1.4.5. PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI	0,00	32.589,00	32.589,00
30263.0 01.09.1.103	INFORMATIZZAZIONE PNRR - MISURA 1.4.1. ESPERIENZA DEL CITTADINO	0,00	155.234,00	155.234,00
30334.5 01.11.1.103	MANUTENZ.ORDINARIA BENI IMMOBILI SERV.GENERALI	9.023,12	4.000,00	13.023,12
30334.13 01.11.1.103	VERIFICHE DI TERRA IMPIANTI ELETTRICI EDIFICI COMUNALI	0,00	4.800,00	4.800,00
30336.1 01.11.1.103	SPESE DI FORMAZIONE OBBLIGATORIE DEL PERSONALE	2.000,00	1.000,00	3.000,00
30336.5 01.11.1.103	CORSI DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE	2.000,00	5.000,00	7.000,00
30340.2 01.11.1.103	CANONI LICENZA SOFTWARE GENERALI	35.000,00	3.000,00	38.000,00
30340.5 01.11.1.103	CANONI SOFTWARE SPECIFICI	6.000,00	5.000,00	11.000,00
30592.1 04.02.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI SCUOLE ELEMENTARI	5.000,00	2.252,00	7.252,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
30618.2 04.02.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI SCUOLA MEDIA	2.000,00	1.000,00	3.000,00
30976.1 10.05.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI-INTERVENTI MANUTENTIVI E/O DI MIGLIORAMENTO DELLA RETE VIARIA	5.000,00	1.600,00	6.600,00
31164.0 11.01.1.103	PIANO DI PROTEZIONE CIVILE-PRESTAZIONE DI SERVIZI	2.500,00	3.000,00	5.500,00
31302.3 09.02.1.103	MANUTENZIONE SPAZIO FESTA -PARCO UNITA' D'ITALIA	900,00	300,00	1.200,00
51176.0 11.01.1.104	CONTRIBUTI ASSOCIAZIONE VOLONTARIATO PER PROTEZIONE CIVILE	3.500,00	500,00	4.000,00
51652.0 14.02.1.104	INIZIATIVE DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO	0,00	9.000,00	9.000,00
70141.2 01.02.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.SEGRETERIA	2.199,00	32,00	2.231,00
70141.3 01.02.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.PERSONALE	5.602,00	66,00	5.668,00
70167.0 01.03.1.102	CONTRIBUTO IRAP - UFFICI FINANZIARI	2.082,00	30,00	2.112,00
70303.0 01.07.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICI DEMOGRAFICI	4.089,00	60,00	4.149,00
70354.2 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	1.023,00	1.299,00	2.322,00
70355.0 01.11.1.102	CONTRIBUTO IRAP PERSONALE ALTRI SERVIZI GENERALI	3.843,00	56,00	3.899,00
70495.0 03.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP POLIZIA MUNICIPALE	12.254,00	156,00	12.410,00
70727.0 05.02.1.102	CONTRIBUTI IRAP UFFICIO BIBLIOTECA COMUNALE	3.409,00	37,00	3.446,00
71114.1 08.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP - UFFICIO URBANISTICA	8.048,00	104,00	8.152,00
	TOTALE	884.608,12	315.674,00	1.200.282,12

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
10172.1 01.04.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TRIBUTI	46.292,00	8.972,00	37.320,00
10172.5 01.04.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TRIBUTI	14.225,00	2.867,00	11.358,00
10240.1 01.06.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TECNICO	185.408,00	24.803,00	160.605,00
10240.5 01.06.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TECNICO	53.468,00	6.495,00	46.973,00
10954.1 10.05.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE VIABILITA	94.117,00	8.695,00	85.422,00
10954.5 10.05.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE PERSONALE VIABILITA'	26.984,00	2.650,00	24.334,00
11398.1 12.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF. SOCIALE	43.635,00	3.217,00	40.418,00
11398.5 12.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF. SOCIALE	12.696,00	1.127,00	11.569,00
13117.0 10.05.2.202	REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE VIA A.MORO INTERSEZIONE VIA VENETO	25.000,00	25.000,00	0,00
70201.0 01.04.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.TRIBUTI	4.109,00	797,00	3.312,00
70267.0 01.06.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICIO LL.PP.	16.187,00	2.180,00	14.007,00
71001.0 10.05.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE MANUTENZIONE VIABILITA'	7.717,00	761,00	6.956,00
71467.0 12.07.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE SERVIZI SOCIALI	3.829,00	287,00	3.542,00
100352.0 20.03.1.110	FONDO GARANZIA DEBITI COMMERCIALI	30.000,00	30.000,00	0,00
	TOTALE	563.667,00	117.851,00	445.816,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2023
Maggiori entrate (Allegato A/1)	197.823,00
Minori spese (Allegato A/4)	117.851,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	315.674,00
Maggiori spese (Allegato A/3)	315.674,00
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	315.674,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
118.0 2.101.0101	ENTRATA PNRR PER MISURA 1.4.5. - PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI	0,00	32.589,00	32.589,00
119.0 2.101.0101	ENTRATA PNRR PER MISURA 1.4.1. - ESPERIENZA DEL CITTADINO	0,00	155.234,00	155.234,00
755.0 2.101.0102	CONTRIBUTO PER INVESTIMENTI - DECRETO REGIONE TOSCANA 1358/2023	0,00	8.695,65	8.695,65
879.1 4.500.0100	PROVENTI SANATORIA ABUSI EDILIZI	49.215,95	1.304,35	50.520,30
	TOTALE	49.215,95	197.823,00	247.038,95

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
10056.1 01.02.1.101	STIPENDI SEGRETERIA GENERALE	25.268,00	376,00	25.644,00
10056.5 01.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE SEGRETERIA GENERALE	6.991,00	89,00	7.080,00
10058.1 01.02.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.PERSONALE	64.268,00	777,00	65.045,00
10058.5 01.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.PERSONALE	18.521,00	185,00	18.706,00
10146.1 01.03.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.FINANZIARI	23.415,00	355,00	23.770,00
10146.5 01.03.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.FINANZIARI	7.338,00	85,00	7.423,00
10272.1 01.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.DEMOGRAFICI	70.601,00	581,00	71.182,00
10272.5 01.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.DEMOGRAFICI	20.934,00	729,00	21.663,00
10320.1 01.11.1.101	STIPENDI ALTRI SERVIZI GENERALI	43.375,00	656,00	44.031,00
10320.5 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE ALTRI SERVIZI GENERALI	13.832,00	157,00	13.989,00
10321.1 01.11.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	11.448,00	14.700,00	26.148,00
10321.2 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E CO.CO.CO.	3.744,00	4.996,00	8.740,00
10440.1 03.01.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.POLIZIA	139.555,00	1.837,00	141.392,00
10440.5 03.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF. POLIZIA	42.331,00	681,00	43.012,00
10712.1 05.02.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.BIBLIOTECA	38.859,00	432,00	39.291,00
10712.5 05.02.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.BIBLIOTECA	11.123,00	103,00	11.226,00
11060.1 08.01.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.URBANISTICA	92.480,00	1.228,00	93.708,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
11060.5 08.01.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.URBANISTICA	26.553,00	292,00	26.845,00
12482.0 04.02.2.202	REALIZZAZIONE CAMPO POLIVALENTE - SCUOLA MEDIA	50.000,00	15.000,00	65.000,00
13130.0 10.05.2.202	REALIZZAZIONE TRATTO DI COLLEGAMENTO PISTA VIA ZAVAGNO	20.000,00	20.000,00	40.000,00
20335.2 01.11.1.103	ACQUISTO HARDWARE-SOFTWARE INFORMATICA	3.902,28	1.000,00	4.902,28
21300.8 09.02.1.103	CARBURANTE E LUBRIFICANTI- PARCHI E GIARDINI	3.859,48	2.000,00	5.859,48
30127.0 01.03.1.103	SPESE LEGALI ED ARBITRAGGI	71.463,44	10.000,00	81.463,44
30156.0 01.03.1.103	SERVIZIO DI TESORERIA - SPESE DIVERSE	8.876,75	900,00	9.776,75
30190.1 01.04.1.103	SPESA RISCOSSIONE TRIBUTI	19.433,98	7.000,00	26.433,98
30257.0 01.05.1.103	INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI	0,00	1.400,00	1.400,00
30262.0 01.09.1.103	INFORMATIZZAZIONE PNRR - MISURA 1.4.5. PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI	0,00	32.589,00	32.589,00
30263.0 01.09.1.103	INFORMATIZZAZIONE PNRR - MISURA 1.4.1. ESPERIENZA DEL CITTADINO	0,00	155.234,00	155.234,00
30334.5 01.11.1.103	MANUTENZ.ORDINARIA BENI IMMOBILI SERV.GENERALI	16.376,62	4.000,00	20.376,62
30334.13 01.11.1.103	VERIFICHE DI TERRA IMPIANTI ELETTRICI EDIFICI COMUNALI	0,00	4.800,00	4.800,00
30336.1 01.11.1.103	SPESE DI FORMAZIONE OBBLIGATORIE DEL PERSONALE	2.000,00	1.000,00	3.000,00
30336.5 01.11.1.103	CORSI DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE	2.099,60	5.000,00	7.099,60
30340.2 01.11.1.103	CANONI LICENZA SOFTWARE GENERALI	35.000,00	3.000,00	38.000,00
30340.5 01.11.1.103	CANONI SOFTWARE SPECIFICI	16.568,14	5.000,00	21.568,14
30592.1 04.02.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI SCUOLE ELEMENTARI	7.566,72	2.252,00	9.818,72

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
30618.2 04.02.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI SCUOLA MEDIA	3.195,40	1.000,00	4.195,40
30976.1 10.05.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE STRADE COMUNALI-INTERVENTI MANUTENTIVI E/O DI MIGLIORAMENTO DELLA RETE VIARIA	5.554,00	1.600,00	7.154,00
31164.0 11.01.1.103	PIANO DI PROTEZIONE CIVILE-PRESTAZIONE DI SERVIZI	3.000,00	3.000,00	6.000,00
31302.3 09.02.1.103	MANUTENZIONE SPAZIO FESTA -PARCO UNITA' D'ITALIA	3.179,90	300,00	3.479,90
51176.0 11.01.1.104	CONTRIBUTI ASSOCIAZIONE VOLONTARIATO PER PROTEZIONE CIVILE	7.000,00	500,00	7.500,00
51652.0 14.02.1.104	INIZIATIVE DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO	0,00	9.000,00	9.000,00
70141.2 01.02.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.SEGRETERIA	2.199,00	32,00	2.231,00
70141.3 01.02.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.PERSONALE	5.602,00	66,00	5.668,00
70167.0 01.03.1.102	CONTRIBUTO IRAP - UFFICI FINANZIARI	2.082,00	30,00	2.112,00
70303.0 01.07.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICI DEMOGRAFICI	4.089,00	60,00	4.149,00
70354.2 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	1.023,00	1.299,00	2.322,00
70355.0 01.11.1.102	CONTRIBUTO IRAP PERSONALE ALTRI SERVIZI GENERALI	3.843,00	56,00	3.899,00
70495.0 03.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP POLIZIA MUNICIPALE	12.254,00	156,00	12.410,00
70727.0 05.02.1.102	CONTRIBUTI IRAP UFFICIO BIBLIOTECA COMUNALE	3.409,00	37,00	3.446,00
71114.1 08.01.1.102	CONTRIBUTI IRAP - UFFICIO URBANISTICA	8.048,00	104,00	8.152,00
	TOTALE	982.261,31	315.674,00	1.297.935,31

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
10172.1 01.04.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TRIBUTI	46.292,00	8.972,00	37.320,00
10172.5 01.04.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TRIBUTI	14.225,00	2.867,00	11.358,00
10240.1 01.06.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TECNICO	185.408,00	24.803,00	160.605,00
10240.5 01.06.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TECNICO	53.468,00	6.495,00	46.973,00
10954.1 10.05.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE VIABILITA	94.117,00	8.695,00	85.422,00
10954.5 10.05.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE PERSONALE VIABILITA'	26.984,00	2.650,00	24.334,00
11398.1 12.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF. SOCIALE	43.635,00	3.217,00	40.418,00
11398.5 12.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF. SOCIALE	12.696,00	1.127,00	11.569,00
13117.0 10.05.2.202	REALIZZAZIONE MARCIAPIEDE VIA A.MORO INTERSEZIONE VIA VENETO	25.000,00	25.000,00	0,00
70201.0 01.04.1.102	CONTRIBUTO IRAP UF.TRIBUTI	4.109,00	797,00	3.312,00
70267.0 01.06.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICIO LL.PP.	16.187,00	2.180,00	14.007,00
71001.0 10.05.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE MANUTENZIONE VIABILITA'	7.717,00	761,00	6.956,00
71467.0 12.07.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE SERVIZI SOCIALI	3.829,00	287,00	3.542,00
	TOTALE	533.667,00	87.851,00	445.816,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2023
Maggiori entrate (Allegato A/1)	197.823,00
Minori spese (Allegato A/4)	87.851,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	285.674,00
Maggiori spese (Allegato A/3)	315.674,00
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	315.674,00

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

IL REVISORE UNICO
nominato con delibera
del Consiglio Comunale n. 8 del 03.03.2022

PARERE DEL REVISORE UNICO
n. 35 del 22.03.2023

OGGETTO: VARIAZIONE N. 2 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

VISTA

la proposta di deliberazione di Giunta Comunale avente ad oggetto “VARIAZIONE N. 2 AL
BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA”

VISTI

- il prospetto delle variazioni;
- il rispetto dell’equilibrio e del pareggio di bilancio;
- l'art.239 del decreto legislativo n.267/2000
- il parere favorevole del responsabile del settore finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile

ESPRIME

il seguente parere in merito alla proposta di deliberazione richiamata in epigrafe:

FAVOREVOLE

Crespina Lorenzana, 22.03.2023

IL REVISORE UNICO
Dott. Raffaele Stanzione